
 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2022 – 
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO 

 

 

 
O PREFEITO MUNCIPAL do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial do Processo 
Seletivo, torna público a primeira retificação do Edital n° 02/2022, conforme segue: 

 
RESOLVE: 

 
1. Retificar o candidato convocado, 

Administração: Estar cursando superior em Ciências Contábeis, Economia e Gestão 
Financeira ou Técnico em Contabilidade; 
 

CLAS. CÓD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

3° 11341 CARLOS EDUARDO PAGLIA 01/10/2003 21 

 

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 26, 27 E 30 de maio de 2022, a partir 
das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no Departamento de Recursos Humanos 
situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a documentação. O não comparecimento 
acarretará na perda do direito a vaga. 

 
LEIA-SE: 
 

Administração: Estar cursando superior em Administração, Gestão Pública, Tecnologia em 
Processos Gerenciais, Gestão de Recursos Humano ou Técnico em Administração e Técnico 
em Secretariado; 
 

CLAS. CÓD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

1º 19483 LUCAS PLASSE HORTIZ 05/03/2004 24 

 
O candidato acima deverá comparecer entre os dias 27, 30 e 31 de maio de 2022, a partir 

das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no Departamento de Recursos Humanos 
situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a documentação. O não comparecimento 
acarretará na perda do direito a vaga. 

 
JUSTIFICATIVA: 
O Edital de convocação nº 02/2022 publicado em 26 de maio de 2022, não cumpriu a ordem 
da classificação geral dos candidatos. Dessa forma está sendo retificado, para cumprir 
todos os princípios legais, bem como o item 1.3 do edital que rege o processo, convocando 
assim o primeiro classificado, cumprindo a ordem de classificação.  
 

 
AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS. 

 
 
 
 



 

 
 

Cruz Machado – PR, 27 de maio de 2022. 
 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

I - Ingrid Magda Scheid Majolo Dudzic 

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski 

III – Jose de Oliveira 

 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI 

Prefeito Municipal 

Secretária Municipal de Administração 

Divisão de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


